

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น น.ส.ถ. 44-005.....  
 สายบ้านผู้ใหญ่วิชัย เรืองจรัส - หลังวัดชมพูฤกษ์ราม หมู่ที่ 2 อำเภอทุ่งสง จังหวัด.....  
 นครศรีธรรมราช.....
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช.....
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 489,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....
4. ลักษณะงานโดยสังเขป ..ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร  
 หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างข้างละ  
 0.50 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกะปาง.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 สิงหาคม 2562 เป็นเงิน 489,000.- บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง ..แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง.....
  - 6.1 งานดิน
    - งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 0.15 เมตร แล้วบดอัดแน่นระบบสันสะเทือน งานรองพื้น  
 ทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต
    - งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม. งานผิวทาง
  - 6.2 งานผิวทาง
    - งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.
    - งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)
    - งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)
  - 6.3 งานไหล่ทาง
    - งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง ข้างละ 0.50 เมตร เรียบเสมอ
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

นายชลิต ไทยทอง	ตำแหน่ง	ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	.....
นายวัชรินทร์ จามจรี	ตำแหน่ง	กรรมการกำหนดราคากลาง	.....
นางสุภาวดี ชูมี	ตำแหน่ง	กรรมการกำหนดราคากลาง	.....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย บ้ายผู้ใหญ่วิชัย เรืองจรัส - หลังวัดชมพูพุมพูนาราม  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลกะป่าง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช  
 ปริมาณงาน สภาพเดิมเป็นผิวจราจรหินคลุกชำรุด โดยทำการเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.00 เมตร  
 ระยะยาว 200.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 800.00 ตารางเมตร  
 ตามแบบเทศบาลตำบลกะป่าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะป่าง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2562 (ราคาน้ำมัน 27.00-27.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานขุดหรือพื้นทางลูกรังเดิม หน้า 0.15 ม. แล้วบดอัดแน่นระบบสันสะเทือน	ตร.ม.	1,000.00	11.80	11,800.00	1.4024	16.55	16,548.32
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	40.00	607.23	24,289.20	1.4024	851.58	34,063.17
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	800.00	337.89	270,312.00	1.4024	473.86	379,085.55
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	67.00	208.07	13,940.69	1.4024	291.80	19,550.42
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	120.00	153.40	18,408.00	1.4024	215.13	25,815.38
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง ข้างละ 0.50 ม. เรียบเสมอ พร้อมใช้เครื่องตบบดอัด อัดแน่นทั้งสองด้าน	ลบ.ม.	40.00	250.00	10,000.00	1.4024	350.60	14,024.00

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 489,086.84

พื้นที่ทั้งหมด	800.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	611.25	บาท / ตร.ม.

ราคากลาง 489,000.00

ราคากลาง (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

348,749.89

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4024

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่

0

(นายชลิต ไทยทอง)

ปลัดเทศบาล

ประธานกรรมการ

(นายวัชรินทร์ จามจรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

กรรมการ

(นางสุภาวดี ชูมี)

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

กรรมการ